
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.06.2024 № 08-01/24 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на        

III квартал 2024 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района            

от 18.06.2024 № НА-23-2914/24 (вх. № 20-01-17-39/24 от 18.06.2024) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

III квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                            П.В. Шутов 

 



 Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                                                                  

муниципального округа Нагорный  

от 26.06.2024 № 08-01/24 

                                                                                                                                   

 

Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее число 

участников 
Ответственный 

1.  

Игроземье 

 

01.07.2024 – 

31.07.2024 

12.00-19.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

20 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

2.  

Любил он березы босые и красные 

платья калин… 

 

01.07.2024 – 

31.07.2024 

12.00 - 21.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

25 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

3.  

Спортивный праздник 

«Великолепный марафон» 
02.07.2024 17.00 

Симферопольский б-р, вл.5, к.2, 

спортивная площадка 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 



3 

 

4.  

Интерактивная программа 

«Ромашковое поле любви», 

посвященная ко Дню семьи, любви и 

верности 

04.07.2024 

17.00 

ул. Болотниковская, д.1, к.2, 

Ветеранский дворик 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

5.  

Фотовыставка "Культурный код 

России" 

 

04.07.2024-

21.07.2024 

 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

103 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 

6.  
Спектакль "Любимые и не любимые"' 

 

05.07.2024 

18.00 

 

 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

150 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 

7.  

Ромашковое настроение 

 

07.07.2024 

12.30 -15.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

20 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

8.  

Спортивное мероприятие «Здоровье-

наша цель!» 

09.07.2024 

17.00 

ул. Фруктовая д.14, к.2, 

спортивная площадка 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

9.  

Передвижная выставка фалеристов 

 

09.07.2024 

11.00-14.00 

 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

100 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 



4 

 

10.  

Круглый стол(семинар) по теме: "80-

летие операции "Багратион" и 

освобождение Белоруссии 

 

 

09.07.2024 

15.00-17.00 

 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

125 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 

11.  

ВДНХ – восьмое чудо света 

 
09.07.2024 

13.00-14.00 

Чонгарский б-р, д.10, к. 2,  ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

20 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

12.  

Библиотека на скамейке 

 

10.07.2024 

11.00-12.00 
Сквер на Чонгарском бульваре 35 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

13.  
Праздник двора «Лето на календаре» 

11.07.2024 

17.00 

Чонгарский б-р, д. 7, площадка 

перед ТЦ 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

14.  

Спортивное мероприятие -праздник 

двора «Летнее настроение» 

16.07.2024 

17.00 

Симферопольский 

б-р., д.3Г, спортивная площадка 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

15.  

Праздник двора «Лето, лето – 

красота!» 

18.07.2024 

17.00 

ул. Артековская д.1, сквер 

напротив ТЦ 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

16.  

Спортивные эстафеты «Движение к 

цели» 23.07.2024 17.00 

Симферопольский б-р, вл.5, к.2, 

спортивная площадка 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 



5 

 

17.  
Праздник двора «Добрые соседи» 

25.07.2024 

17.00 

Чонгарский б-р, д. 7, площадка 

перед ТЦ 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

18.  

В мире загадок 

 

26.07.2024 

12.30 -14.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

20 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

19.  

Развлекательная программа 

«Дружная компания» 

30.07.2024 

17.00 

ул. Ялтинская, д.2, площадка 

перед ТЦ 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

20.  

Кинопоказ к Международному дню 

дружбы " Частное пионерское" 

 

30.07.2024 

16.00-17.20 

 

 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

100 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 

21.  
Спортивное мероприятие- «Старт» 

01.08.2024 

17.00 

Симферопольский б-р, вл.5, к.2, 

спортивная площадка 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

22.  

Игроземье 

 

01.08.2024 – 

31.08.2024 

12.00-19.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

20 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

23.  

Анатолий Алексин: талант 

человечности 

01.08.2024 – 

31.08.2024 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

25 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 



6 

 

 12.00-19.00  

24.  

Спортивные состязания «Скорость. 

Сила. Характер», приуроченные ко 

Дню физкультурника 

06.08.2024 

17.00 

Симферопольский 

б-р, д.3Г, спортивная площадка 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

25.  

Праздничная программа «Встреча 

старых друзей» 

07.08.2024 

17.00 

Чонгарский б-р, д. 7, площадка 

перед ТЦ 30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

26.  

Выставка картин "Города Золотого 

кольца" 

 

07.08.24- 30.08.24 

15.00 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

150 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 

27.  

Библиотека на скамейке 

 

07.08.2024 

12.00-13.00 

В сквере на Чонгарском 

бульваре 
35 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

28.  

В стране Спортландии 

 
10.08.2022 

12.30 - 14.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

20 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

29.  
Спортивные забавы «Кто первый» 

13.08.2024 

17.00 

Симферопольский б-р, вл.5, к.2, 

спортивная площадка 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 



7 

 

30.  

Развлекательная-игровая программа 

«Разноцветные шары» 

14.08.2024 

17.00 

ул. Артековская, д.1, сквер 

напротив ТЦ 50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

31.  

Москва М. Зощенко 

 

14.08.2024 

13.00-14.00 

Чонгарский б-р, д.10, к. 2,  ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

35 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

32.  

Спортивно-развлекательный квест 

«Спортивный характер» 

20.08.2024 

17.00 

ул. Фруктовая, д.14, корп.2, 

спортивная площадка 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

33.  

День рождения Чебурашки 

 

20.08.2024 

12.30-14.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

20 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

34.  

Интерактивная программа «Флаг 

России» 

21.08.2024 

17.00 

Чонгарский б-р, д. 7, площадка 

перед ТЦ 50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

35.  

Культурно-развлекательная 

программа «Летнее настроение» 

26.08.2024 

17.00 

ул. Ялтинская, д.2, площадка 

перед ТЦ 60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

36.  
Праздник двора «Прощание с летом» 

26.08.2024 

18.00 

ул. Артековская, д.1, сквер 

напротив ТЦ 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

37.  

Спортивное мероприятие-квест-игра 

«Спортивные приключения» 
27.08.2024 

Симферопольский б-р, вл.5, к.2, 

спортивная площадка 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 



8 

 

17.00 Попова Г.В. 

38.  

Анатолий Алексин: талант 

человечности 

 

01.09.2024 - 

30.09.2024 

12.00-19.00 

ул. Артековская, д.2, к.1, ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

30 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

39.  

День знаний, мечтаний, дерзаний 

 

01.09.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский б-р, д.10, к. 2,  ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

35 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

40.  
День открытых дверей 

02.09.2024 

15.30 

ул. Болотниковская, д.8, к.1, 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

50 
ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

41.  

Спортивный праздник «За здоровьем 

– в спорт!» 

04.09.2024 

17.00 

ул. Фруктовая, д.14, к.2, 

спортивная площадка 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

42.  

Развлекательная программа 

«Любимая моя, Москва», 

приуроченная ко дню города 

05.09.2024 

17.00 

ул. Ялтинская, д.2, площадка 

перед ТЦ 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

43.  

День Открытых дверей 

 

07.09.2024 10.00-

20.00 

 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

210 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 

44.  
Выставка творческого союза 

художников ДПИ ART DOLL "Кукла 

07.09.2024      - 

06.10.2024. 12.00 
Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

230 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 



9 

 

как произведение искусства" 

 

 

45.  

Московская осень 

 

07.09.2024 

14.00-16.00 

Чонгарский б-р, д.10, к. 2,  ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

35 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

46.  

Спортивное мероприятие - эстафеты 

«Спортивная осень» 

12.09.2024 

17.00 

ул. Болотниковская, д.3, к. 8, 

спортивная площадка 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

47.  

Спортивный праздник                                              

«Игры нашего двора» 

13.09.2024 

16.30 

Варшавское ш., д.68, к. 2, 

спортивная площадка 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

48.  

Интерактивная программа «Скажи 

экстремизму НЕТ!!!» 

17.09.2024 

16.00 

Симферопольский 

б-р, д.3Г, детская площадка 
200 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

49.  

Спортивные эстафеты 

«В тонусе» 

19.09.2024 

16.30 

Симферопольский 

б-р, д.3Г, спортивная площадка 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

50.  

Развлекательная программа «Новая 

волна» 

23.09.2024 

17.00 

Варшавское ш., 

д.74, к. 2, 

Ветеранский дворик 

50 
ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

51.  

Спортивное мероприятие - 

спортивные игры «Движение — это 

жизнь» 

24.09.2024 

17.00 

Черноморский б-р д.5, к.6, 

детская площадка на аллее 
70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 



10 

 

 

52.  

Турнир по армрестлингу «Выходят 

на арену Силачи» для активных 

жителей района 

25.09.2024 

18.00 

ул. Болотниковская, 

д.8, к. 1, помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Попова Г.В. 

53.  

«По лесным дорожкам» - 

познавательная игра 

26.09.2024 

18.00 

Черноморский б-р, д.5, к.6, 

детская площадка на аллее 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бригадиров А.Н. 

Попова Г.В. 

54.  

Испытание блокадой 

 

26.09.2024 

13.30-14.30 

Чонгарский б-р, д.10, к. 2,  ОКЦ 

ЮАО  Библиотека          № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

 

35 

Заведующий ОСП 

Филиппова Т.В. 

 

55.  

Концерт открытие сезона к дню 

веры, надежды и любви 

 

29.09.2024 

19.00 

 

Электролитный пр-д, д.3, к.1,  

ОКЦ ЮАО «ДК Нагорный» 

150 

 

Заведующий ОСП 

Середа А.А. 


